
Descripción

GTIN

Referencia

Publicador

Nombre del operador

Marca

Submarca

Fecha

Valor Energético ((kJ) 990 kJ

Valor Energético (Kcal) 236 kcal

Grasas 8,5 g

Saturadas 3 g

Nutrientes

Preparado 100 GR Información nutricional por 100g

Condiciones de 

conservación y utilización

Producto ultracongelado. Conservar a -18°C o a una temperatura inferior hasta la 

fecha de consumo preferente. UNA VEZ DESCONGELADO, NO VOLVER A 

CONGELAR.

Modo de empleo
1. Precalentar el horno a 200°C. 2. Retirar las minipizzas del embalaje. 3. Hornear 

en horno convencional durante 13min a 200°C.

Mostaza Contiene 

Altramuces o lupino Puede contener 

Número de raciones por 

envase
3

Cereales con gluten y sus derivados Contiene (Trigo)

Soja Puede contener 

Apio Puede contener 

Huevo Puede contener 

Pescado Puede contener 

Leche Contiene 

Lista de Ingredientes

Harina de TRIGO, agua, salchicha 13% [carne de cerdo, agua, sal, conservador 

(nitrito sódico), especias (contiene MOSTAZA), dextrosa, estabilizante (citrato 

sódico), antioxidantes (ácido ascórbico, extractos de romero), humo], tomate 

11%, QUESO edam 11% (LECHE, sal, fermentos lácteos, cuajo), aceite de nabina, 

azúcar, levadura, masa madre de TRIGO deshidratada, sal, plantas aromáticas y 

especias, almidón, dextrosa, extractos de especias. Puede contener: APIO, 

HUEVO, PESCADO, ALTRAMUZ, SOJA.

Declaración de alérgenos

Alérgeno Nivel de presencia

BUITONI

PICCOLINIS

26/11/2024

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Denominación del 

alimento
Minipizza con salchicha y queso. Comida preparada ultracongelada.

12537741

NESTLE

Nestlé España, S.A.

Dirección del operador
C/ Clara Campoamor, nº 2 08950 Esplugues de 

Llobregat (Barcelona)

08445290581488

INFORMACIÓN BÁSICA

BUITONI Piccolinis Salsiccia 270g

08445290581488



Hidratos de carbono 29,6 g

Azúcares 4 g

Fibra alimentaria 1,9 g

Proteínas 9,3 g

Sal 0,9 g

Valor Energético ((kJ) 891 kJ 11%

Valor Energético (Kcal) 212 kcal 11%

Grasas 7,6 g 11%

Saturadas 2,7 g 14%

Hidratos de carbono 26,7 g 10%

Azúcares 3,6 g 4%

Fibra alimentaria 1,7 g

Proteínas 8,4 g 17%

Sal 0,81 g 14%

Contenido neto

Tiempo en horno

Sin gluten

Sin lactosa

Características Salud

Bio

Dietético

Vegetariano

Vegano

Modo conservación

Refrigerado

Congelado

Rango de conservación

Peso

No congelar de nuevo 

tras la descongelación
Si descongelado, no volver a congelar.

Conservar a -18°C

270 g

No

No

Congelado

No

Sí

"Sin lactosa" indicado en 

el packaging
No

No contiene huevo

No

No

13 min

No

"Sin gluten" indicado en 

el packaging
No

No

Preparado 90 GR Por 3 Piccolinis (90g)

270 Gramos

Datos extendidos

Ingredientes principales 

pizza/pasta
Otros ingredientes principales de la pizza


